
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/5938.

Benyújtás dátuma: 2023-11-04 11:00

Parlex azonosító: 164O8EO10001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Vadai Ágnes (DK) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Lantos Lajos Csaba, energiaügyi miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Az új hulladékkoncesszió nemcsak rossz, de 
inflációgerjesztő is?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A g7.hu portálon megjelent „Felére esett a hasznosított hulladék, cserébe megtolta az inflációt a
Mol hulladékkezelő rendszere„ című cikk szerint „a MOHU (Mol Hulladékgazdálkodási Zrt.)  a
hazai hulladékgazdálkodás java részét egy koncesszió részében kapta meg. A feladatuk a vállalati és
a  lakossági,  főként  csomagolási  hulladék  begyűjtése,  az  újrahasznosítható  anyagok  eladása,
ugyanakkor nem minden tartozik hozzájuk, például az építési hulladékokkal történő gazdálkodás
sem.”:

„A 35 évre aláírt  koncesszió feltételeit  folyamatosan változtatta a kormányzat,  nehezen sikerült
megfelelni az előírásoknak a műanyagpiacon egyébként fontos játékos Mol számára. A rendszer
fenntartása a vállalatok és a fogyasztók számára nemcsak drágább (a korábbi termékdíjhoz képest
várhatóan közel 3-3,5-szeresére emelkednek az EPR díjnak keresztelt költségek) de egyelőre úgy
tűnik,  hogy  még  rosszabb  is  lehet  a  hulladékgazdaság  szinte  minden  eleme,  csökkenhet  a
visszagyűjtött és az újrahasznosított hulladékok mennyisége, illetve aránya is.

Az eddigi eredmények elég kiábrándítóak. Megkerestük a MOHU-t, de kérdésünkre azt a választ
adták, hogy a negyedév zárása után tudnak csak az átvett hulladék mennyiségéről és a beszedett
EPR díjakról majd novemberben nyilatkozni. Pedig a válasz megküldése előtt, október 16-án tartott
konferencián Rónavölgyi Endre, a MOHU értékesítési vezetője már tényadatokról számolt be.

A július elsejével indult koncesszió keretében a 2022-es hulladékhasznosítási eredményekhez képest
júliusban 82, augusztusban 42 százalékkal  kevesebb hulladékot hasznosítottak Magyarországon.
Két hónap alatt 108 ezer tonnányi hulladék tűnt el a rendszerből.



(…)

Több elemzés jelent meg annak kapcsán is, hogy ennek milyen inflációs hatásai lehetnek, leginkább
3-5 százalék közé téve annak a nagyságrendileg 200 milliárd forint többlettehernek a költségét,
amibe a MOHU rendszere kerül a vállalatoknak és a magyar embereknek.

De hogy mit jelent ez a gyakorlatban? Egy üveges csemegeuborka vagy meggybefőtt után korábban
a termékdíj az üvegre és a fémtetőre körülbelül 6 forint volt, az új rendszerben mindez 26 forint,
miközben Ausztriában ez csak 13 forintnak megfelelő összeg. Egy 500 forintos kiskereskedelmi árú
termék esetében a 20 forint nem tűnik nagy különbségnek, csakhogy a kereskedő árrését is ki kell
termelni.  Így ha a termék ára 250 forint,  akkor a végső kiskereskedelmi ár nem 20, hanem 40
forinttal fog nőni. Így egy csemegeuborka esetében 13 százalékos inflációt hozhatott a Mol.

Az étolaj esetében duplán drága az új rendszer: a csomagolás és a használt sütőolaj után is meg
kell fizetni. Az eddigi 2-3 forint helyett 42 forintot kell a MOHU-nak kifizetnie a gyártónak.

Az étolaj kiskereskedelmi árát 60-100 forinttal dobja meg a Mol hulladékkezelési rendszere.”

 

Kérdezem Önt:

Az új hulladékkoncesszió nemcsak rossz, de inflációgerjesztő is?

 

Budapest, 2023. november 4.
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